
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

segunda-feira, 9 de julho de 2018 Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
392441F965F059E8CA5B9F092EC43A9A



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2018.

• AVISO DE DISTRATO - DISPENSA DE IMÓVEL N° 019DI/2017.

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2018.

• ERRATA DA PORTARIA Nº. 219/2018.

• EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 025PRP-A/2018 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
025PRP/2018.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
392441F965F059E8CA5B9F092EC43A9A



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2018 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 027/18. Objeto: 
Aquisição futura e eventual de oxigênio medicinal. Sessão: 19/07/2018, às 14:00h. Tipo: Menor Preço por Item. Informações e Edital: 
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0FD456EF0B4B72A9DC78EE8155D93D1C

segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 
 
 

AVISO DE DISTRATO 
 
Dispensa de Imóvel n° 019DI/2017. Objeto: Instalação da vigilância epidemiológica. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratado: FRANCISCO PEDRO 
SOBRINHO. Assinatura: 06/07/2018. Decorrente Processo Administrativo n° 019DI/2017. Data: 06/01/2017 Morro do Chapéu/BA. Leonardo Rebouças Dourado Lima 
– Prefeito. 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C43821E29907963019F8FFAA96E7B007

segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48  

   
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2018 

  
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 030/18. Objeto: Contratação futura e eventual de serviço de 
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática e rede. Sessão: 20/07/2018, às 09:00h. Tipo: Menor preço por Lote. Informações e Edital: 
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Goes da Silva – Pregoeiro.  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
853EEDC8DD2B1BBBCA4BFC059D210E1E

segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

                                   

 
 
Errata da Portaria nº. 219/2018 
 

 
 
 
 
 

 Onde se lê: Art. 1° - Fica nomeada a Srª. TAYSE LIMA DOURADO 
PEREIRA, no dia 03 de julho de 2017, para o cargo de COORDENADORA DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Assistência Social, CC7, do Município de Morro do Chapéu. 

 
 
 
 

Passa-se a lê: Art. 1° - Fica nomeada a Srª. TAYSE LIMA DOURADO 
PEREIRA, no dia 03 de julho de 2018, para o cargo de COORDENADORA DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Assistência Social, CC7, do Município de Morro do Chapéu. 

 
 
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 05 DE JULHO DE 2018. 
 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E7F9D1D9AEB0AB14AF8D63CAA117CAF4

segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 025PRP-A/2018 
 
Ata Registro de Preços nº 025PRP-A/2018; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 025PRP/2018; Partes Contratantes: Município de 
Morro do Chapéu e MHR INTELIGÊNCIA EM DOCUMENTO DIGITAIS EIRELI ME, CNPJ nº 21.886.630/0001-85; Preços Registrados. Objeto: Locação futura e eventual 
de impressoras multifuncionais. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA PREÇO UNIT 

1 

Impressora Multifuncional, incluindo manutenção 
preventiva e corretiva – Impressão, digitalização e cópias: 

Impressão monocromática em preto;
Alimentador de originais com capacidade mínima de 50 folhas; 

Duplex automático – impressão e cópia; 

Velocidade: 40 ppm em formato A4; 

Resolução de impressão: 600 x 600dpi; 

Processador mínimo de 800MHz; 

Memória mínima de 512MB; 

Suportador Gramatura de papel: 60g/m² - 220g/ m²; 

Gerenciamento de cópias com no mínimo 100 usuários com 
senhas; 

Interface 10/100/1000 e USB 2.0; 

Capacidade mínima para impressão mensal de 10.000 cópias; 

Equipamento novo de primeiro uso 

UN 15 
Impressora Multifuncional marca 

Kyocera - Modelo ECOSYS 
M2040dn/L 

850,00 

2 Fornecimento de tonner compatível com modelo.  MÊS 30 Kyocera Tk-1175 55,00 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
392441F965F059E8CA5B9F092EC43A9A


		2018-07-09T16:19:08-0300




